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Aihe Nakkila, Anola, maa-aineksen ottamissuunnitelma, Kuljetus Jokiset Oy

Nakkilan kunnan ympäristönsuojelu on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa 
koskien Kuljetus Jokiset Oy:n maa-aineslupahakemusta. Maa-aineksen ottoalue 
sijaitsee Nakkilan Anolan kylässä noin 3,5 km Nakkilan keskustasta pohjoiseen. 
Alue on osa laajempaa Nakkilan maa-aineksen ottamisen yleissuunnitelmassa 
osoitettua ”Anolan hienon hiekan aluetta” ja ottamisalueen ympäristössä on useita 
muitakin maa-aineksen ottopaikkoja. Ottamisalueelle on myönnetty ottolupa 
viimeksi vuonna 2016. Luvan voimassaolo päättyy 31.12.2025. 

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) suunnittelualueelle ei kohdistu 
rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman arvoalueita, mutta Anolantien toisella 
puolella sijaitsee maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, Kokemäenjoen 
kulttuuriympäristö. Kohdetta koskee suunnittelumääräys: 

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien 
arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista 
aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti 
muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus 
lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön 
suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja 
ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai 
heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.

Nakkilan taajamaosayleiskaavassa (2015) alue on osoitettu maa-ainesten 
ottoalueeksi (EO).

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse tunnettuja 
muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita 
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arkeologisia kohteita. Maa-aineksen ottamisella ei ole vaikutuksia arkeologiseen 
kulttuuriperintöön. 

Rakennettu kulttuuriympäristö

Maa-aineksen ottolain 555/1981, 3§ mukaan maa-ainesta ei saa ottaa, mikäli se 
turmelee kauniin maisemakuvan. Maa-aineksen ottoalue sijaitsee maakunnallisesti 
merkittävän kulttuuriympäristön läheisyydessä, mutta kuitenkin peltoalueen takana 
eikä näy selvästi kulttuuriympäristöalueelle. Maa-aineksen ottamissuunnitelmassa 
on esitetty alueen maisemointi, mitä museo pitää hyvänä, kun läheisyydessä 
sijaitsee maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö.

Alueella on jo aiemmin harjoitettu maa-aineksen ottoa, eikä Satakunnan Museo näe 
rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman osalta estettä hiekan ottamiselle 
alueelta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto
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